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MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING- DISTRIBUSJON AV
ELEKTRISITET OG FJERNVARME

l. Innledning
Undertegnede representerer Eidsiva Nett AS og Eidsiva Bioenergi AS, som etter kjøp av
aksjer i henholdsvis Elverum Nett AS og Elverum Fjernvarme AS, overtar full kontroll over
de to selskapene. Eidsiva Nett AS og Eidsiva Bioenergi AS er datterselskaper i
energikonsernet Eidsiva, med Eidsiva Energi AS som morselskap. Kjøpene av aksjene i de to
selskapene skjer i sammenheng og er gjensidig betinget av hverandre.

I henhold til konkurranseloven § 18, er overtakelse av kontroll over de to Elverurnsselskapene
meldepliktig til Konkurransetilsynet. Transaksjonen er planlagt gjennomført 14.januar 2015
og avtalene som regulerer kjøpet er ennå ikke signert, men prosessen har kommet så langt at
det er hensiktsmessig å sende inn meldingen allerede nå.

2. Kontaktinformasjon

2.1 Melder

Eidsiva Nett AS
Organisasjonsnummer: 981 963 849
Postboks 4100
2307HAMAR
v/ konserndirektør Morten Aalborg, tlf 959 81 349
e-post; morten.aalborg@eidsivaenergi.no

Eidsiva Bioenergi AS
Organisasjonsnummer: 980 258 165
Studievegen 2
2815 GJØVIK
v/ konserndirektør John Marius Lynne, tlf 982 84 934
e-post; john.marius.lynne@eidsivaenergi.no

Harnar
Østregate 23
Postboks 343, 2303 Harnar
Telefaks: 62 52 30 10

Lillestrøm
Torvet 3
Postboks 88, 2001 Lillestrøm
Telefaks: 63 80 21 06

Oslo
Øvre Slottsgate 27
Postboks 511 Sentrum, 0105 Oslo
Telefaks22419121
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Foretakets kontaktperson:
Navn:
Stilling:
Adresse:

Telefonnummer:
Telefaksnummer:
E-postadresse:

Harald Andre Ryen
Advokat
Torvet 3
2001 LILLESTRØM
900 12 919
63 80 21 06
hry@mageli.no

2.2 Øvrige involverteforetak

Elverum Nett AS
Organisasjonsnummer: 980 343 278

Elverum Fjernvarme AS
Organisasjonsnummer: 982 567 548

3. Beskrivelse av foretakssammenslutning

3.1 Beskrivelse av den meldteforetakssammenslutningen og hvordan den kom i stand.

Eidsiva Energi AS har, gjennom sitt datterselskap Eidsiva Nett AS, eid 49 % av aksjene i
Elverum Nett AS. Etter å ha samarbeidet godt i mange år har hovedeier av Elverrun Nett AS,
Elverum kommune, ved Elverum Energi AS, vist seg interessert i å selge aksjene i Elverum
Nett AS og kjøpe seg inn i Eidsiva Energi AS. Eidsiva på sin side ønsker å kjøpe aksjene da
dette gir full kontroll over selskapet og en mulighet for å fusjonere Elverum Nett AS inn i
Eidsiva Nett AS, noe som på sikt vil kunne bidra til styrke Eidsiva Nett AS. For Elverum
Energi AS har det vært hensiktsmessig også å selge aksjeposten (51 %) i Elverum Fjernvarme
AS til Eidsiva.

Transaksjonen skal gjennomføres ved at Eidsiva Nett AS og Eidsiva Bioenergi AS kjøper hhv
51 % av aksjene i Elverum Net AS og 51 % av aksjene i Elverum Fjernvarme AS. De
resterende 49 % av aksjene i Elverum Fjernvarme AS blir samtidig ervervet fra YC Eiendom
AS som har vært Elverum Energi AS sin partner i Elverum Fjernvarme AS. I tillegg kjøper
Eidsiva Nett AS et tilhørende bygg (administrasjonsbygget), fra Elverum Energi AS

Deretter skal Elverum Energi AS benytte deler av kjøpesummen fra Eidsiva til å kjøpe aksjer i
Eidsiva Energi AS. Eierposten i Eidsiva vil antakelig bli på rundt 0,75-1 %.

I vedlegg l til denne meldingen følger kopi av utkast til overordnet transaksjonsavtale, som
blant annet beskriver Elverum Energi AS sitt erverv i Eidsiva Energi AS, og aksjekjøpsavtaler
(inkludert avtalen med YC Eiendom AS), for Eidsiva sitt kjøp av aksjene i de to selskapene
Elverum Nett AS og Elverum Fjernvarme AS.

Transaksjonen skal etter planen godkjennes av generalforsamlingen i Eidsiva Energi AS og de
respektive styrene i Eidsivaselskapene rundt 15. desember 2014, og av kommunestyret i
Elverum kommune 18. desember 2014. Det er lagt opp til at avtalene skal signeres av begge
parter 19. desember 2014.

Side 2 / 8



A D V O K A T F I R M A E T

MAGELI
Gjennomføringen skal etter planen skje ved at Eidsivaselskapene skal overta aksjene
og Elverum Energi AS skal tre inn som aksjonær i Eidsiva Energi AS med virkning fra
14.januar 2015.

3.2 Kontroll
Etter gjennomføring av transaksjonen vil Eidsiva Nett AS eie l 00% av aksjene i Elverum Nett
AS og Eidsiva Bioenergi AS vil eie l 00 % av aksjene i Elverum Fjernvarme AS, og således
ha enekontroll over selskapene og deres aktiva.

4. Beskrivelse av de involverte foretakene og foretak i samme konsern

4.1 Melder
Eidsiva Nett AS og Eidsiva Bioenergi AS er datterselskaper av Eidsiva Energi AS.
Eidsivakonsernet består for øvrig av datterselskapene Eidsiva Vannkraft AS, Eidsiva Anlegg
AS, Eidsiva Marked AS, Eidsiva Vekst AS og Eidsiva Bredbånd AS.

Eidsiva Energi AS eies av Hedmark og Oppland fylkeskommuner og 26 kommuner i de to
fylkene. Selskapet har virksomhet innen produksjon og salg av kraft, bredbånd og elsikkerhet.
Konsernet har ca 160 000 kunder og l 000 ansatte fordelt på 40 kontorer og oppmøtesteder i
regionen.

Eidsiva praktiserer konsernregnskap, slik at det ikke foreligger egen årsrapport og
resultatregnskap for datterselskapene. Eidsiva Nett AS omsatte imidlertid for ca. 1.4 mrd i
2013 og Eidsiva Bioenergi AS for 162 mill. Eidsivakonsemets samlede omsetning for 2013
var ca. 4 mrd og driftsresultatet ca. l mrd.

For nærmere informasjon om Eidsiva Energi vises til hjemmesiden; www.eidsivaenergi.no.

4.2 Målselskapene
Elverum Nett AS og Elverum Fjernvanne AS, er begge datterselskaper av Elverum Energi AS
(begge eid 51 %).

Elverum Nett AS omsatte for 105.6 mill i 2013 og hadde et driftsresultat på ca 27.7 mill.

Elverum Fjernvarme AS omsatte for ca 30 mill i 2013 og hadde et driftsresultat på ca 2 mill.

Overtakelsen av enekontroll i Elverum Fjernvarme AS meldes da overtakelsen ses i
sammenheng med Eidsiva Nett AS sin overtakelse av aksjene i Elverum Nett AS, jf. ovenfor.

For nærmere beskrivelse av målselskapene vises til hjemmesiden; www.elverumenergi.no.

4.3 Bransjeorganisasjoner
Alle de involverte foretakene er medlem av Energi Norge/NHO.
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5. Beskrivelse av markeder

5.1 Markeder hvor de involverteforetakene ogforetak i samme konsern har overlappende
virksomhet

De involverte foretakene eier og driver et strøm- og fjernvarmefordelingsnett og
distribuerer/leverer henholdsvis strøm og fjernvarme til både offentlige og private kunder.
Det geografiske markeds- og konsesjonsområdet er i hovedsak Hedmark og Oppland.

Tilgrensende områder er de omkringliggende fylkene, men Eidsiva er i liten grad leverandør
av strøm til kunder utenfor Hedmark og Oppland. Akershus fylke er imidlertid et område som
på sikt vil kunne være interessant for Eidsiva å arbeide seg inn på, og det leveres allerede
strøm til enkelte abonnementer på Romerike.

Både nettvirksomheten og fjernvarmevirksomheten til partene er underlagt konsesjonsplikt,
og partene er tildelt eneretter innenfor respektive områder. Det foreligger derfor ingen
konkurranse mellom partene, og dermed heller ingen berørte markeder etter
konkurranselovens § 18 bokstav e. Melder vil for ordens skyld likevel beskrive partenes
nettvirksomhet og fjernvarmevirksomhet noe nærmere.

For øvrig kan det opplyses at transaksjonene er godkjent av hhv Norges Vassdrags- og
energiverk (NVE) og Olje- og Energidepartementet,

5.2. Nettvirksomhet

5.2.1 Overordnet
Eidsiva Nett AS er av NVE definert som monopolvirksomhet, med områdekonsesjon som
grunnlag for distribusjon av strøm. Virksomhet knyttet til distribusjon av strøm på
regionalnettnivå (høyere spenningsnivå) er underlagt anleggskonsesjon.

Inntektene til Eidsiva Nett AS er direkte regulert av NVE. Nettvirksomhet i Norge er således
ikke konkurranseutsatt virksomhet.

Til forskjell fra distribusjon av strøm i regi av nettselskapene - som denne transaksjonen
dreier seg om, skjer salg av kraft (strøm) i et åpent marked der kundene kan kjøpe fra hvilken
som helst leverandør i hele Norge. Det frie kraftmarkedet er således irrelevant for denne
transaksjonen. Eidsiva Nett AS og Elverum Nett AS er ikke konkurrenter fordi inntektene
ikke kan fastsettes av det enkelte nettselskap, men av NVE (maksimal inntektsramme).
Nettleien (tariffer) for det enkelte nettselskap reflekterer denne rammen. Over tid skal det
være 100 % samsvar mellom nettleien og tildelt inntektsramme fra NVE. Nivået på nettleien i
Elverum Nett AS og Eidsiva Nett AS er i dag tilnærmet det samme.

Det at Eidsiva Nett AS overtar Elverum Nett AS, vil derfor ikke ha noen innvirkning på
konkurransebildet.

Etter gjennomføring av transaksjonen planlegger Eidsiva Nett AS å fusjonere inn Elverum
Nett AS. Etter denne fusjonen vil det strømnettet som Elverum Nett AS har driftet bli
innlemmet i og dra nytte av Eidsiva Nett AS sitt drifts- og vedlikeholdsregime og antakelig
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kunne driftes på en mer effektiv måte enn i dag. Dette vil på sikt trolig slå positivt ut for
nettkundene som til nå har hatt Elverum Nett AS som leverandør i Elverumsornrådet.

Både Eidsiva Nett AS og Elverrun Nett AS er eiere av distribusjonsnettet i sine
konsesjonsområder. Fra dette innheter de nettleie fra kundene uavhengig av hvem kunden
kjøper kraften fra. På dette området er det således ikke en konkurransesituasjon da
nettselskapenes virksomhet og mulighetene for inntekter, som ovenfor nevnt, er regulert av
NVEs regelverk. De senere årene har myndighetene oppfordret til og lagt til rette for
sammenslåinger og konsolidering på netteiersiden for å skape større og mer effektive enheter.
Slik sett er denne transaksjonen helt i tråd med myndighetenes strategi på dette området.

Eidsiva Nett AS tar gjennom nettleien betaling for distribusjon av strøm. En liten andel av
selskapets kostnader refererer seg til kjøp av kraft til kunder «på leveringsplikt», samt kjøp av
strøm til dekning av tap i strømnettet. Denne kraften, som leveres av hhv Eidsiva Nett AS og
Elverum Nett AS, blir kjøpt inn av hhv Eidsiva Vannkraft AS og Østerdalen kraftproduksjon
AS. Eidsiva Nett AS kjøper det vesentligste av sine entreprenørtjenester fra Eidsiva Anlegg
AS, mens Elvenun Nett AS har valgt en integrert modell der drift og vedlikehold utføres av
eget selskap.

Etter transaksjonen vil det, som ovenfor nevnt, bli foretatt en konserninternfusjon mellom
Elverum Nett AS og Eidsiva Nett AS, som innebærer at de ansatte i Elverum som arbeider
med drift og vedlikehold vil bli flyttet over i Eidsiva Anlegg AS og oppgavene vil bli utført
derfra.

Fra l. januar 2016 vil det for øvrig tre i kraft en ny forskrift, som innebærer at nettselskapene
skal konkurranseutsette alle eksterne tjenestekjøp. Dette vil uansett endre strukturen og
konkurransen på leverandørmarkedet for levering av tjenester til nettselskaper.

5.2.2 Partenes viktigste konkurrenter - nettvirksomhet
De største nettselskapene på distribusjonsnett- og regionalnettnivå i Norge er (prosent av
omsetning):

Hafslund Nett AS
Eidsiva Nett AS
Agder Energi Nett AS
BKKNettAS
Skagerak Nett AS
Lyse Elnett AS
TrønderEnergi Nett AS
NTB Nett AS

1S,22%
6,01 %
S,67%
S,42%
S,04%
4,44%
3,78 %
3,48 %

5.2.3 Partenes viktigste kunder- nettvirksomhet

Eidsiva Nett AS sine viktigste kunder;
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Eidsiva Nett AS har i 2014 en totalomsetning på om lag 1,3 mrd kroner.

Kjøpet av Elverum Nett AS vil styrke Eidsiva Nett AS og muliggjøre en mer effektiv drift av
det totale nettet Eidsiva disponerer, og dette vil på sikt kunne føre til at stordriftsfordelene
reduserer prisen på distribuert strøm (nettleie) fra Eidsiva Nett AS.

Elverum Nett AS sine viktigste kunder;

5.2.4 Partenes viktigste leverandører - nettvirksomhet

Eidsiva Nett AS, her vises det til det som fremgår ovenfor om levering av kraft til Eidsiva
Nett AS sitt distribusjonsnett, og at Eidsiva Anlegg AS utfører drift- og vedlikehold og andre
entreprenørtjenester for Eidsiva Nett AS, samt at Eidsiva Nett AS benytter fellestjenester fra
Eidsiva Energi AS og kjøper tjenester fra andre konsernselskaper så som Eidsiva Marked AS.

Elverum Nett AS sine viktigste leverandører;
Beløp eks mva

5.3 Fjernvarmevirksom/tet

5.3.1 Overordnet
Fjernvarmevirksomhet er underlagt konsesjonsregler som gir konsesjonæren enerett til å
levere fjernvanne innenfor konsesjonsområdet. Det er derfor ikke konkurranse på leveranse
av fjernvanne på de områder/markeder Eidsiva Bioenergi AS og Elverum Fjernvarme AS har
konsesjon. Oppkjøpet av Elverum Bioenergi AS vil således ikke medføre endringer i
konkurransesituasjonen i de områder de to selskapene har konsesjon.
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5.3.2. Partenes viktigste konkurrenter - fjernvarmevirksomhei
I og med at fjernvarmevirksomhet, som ovenfor nevnt, er underlagt konsesjon er det ikke tale
om andre konkurrenter innenfor konsesjonsområdet. Leverandører som tilbyr alternativer til
fjernvarme som er de reelle konkurrentene. Dette gjelder leverandører av fyringsolje,
elektrisitet, varmepumper og ulike energibrønnboringsselskaper. For øvrig har Pemco AS,
Norsk Bioenergi AS og Bioenergy AS, installert noen enkeltstående vanneanlegg i bygg
innenfor Eidsiva Bioenergi AS sine konsesjonsområder.

5.3.3 Partenes viktigste kunder - fjernvarmevirksomheten

Eidsiva Bioenergi AS sine viktigste kunder;

Kjøpet av Elvernm Fjernvarme AS får som ovenfor nevnt ingen innvirkning for disse
kundene.

Elverum Fjernvarme AS sine viktigste kunder;

Beløp eks mva

5.3.4 Partenes viktigste leverandører - fjernvarmevirksomhet

Eidsiva Bioenergi AS kjøper i stor grad sitt brensel fra følgende leverandører;

Leverandør mottaker volum i % av total i EBIO

Elverum Fjernvarme AS kjøper i stor grad sitt brensel fra følgende leverandører;

Beløp eks mva
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6. Redegjørelse for eventuelle etableringshindringer i de berørte markedene
Dette anses ikke relevant da både fjernvarmevirksomhet og nettvirksomhet er underlagt
konsesjon fra myndighetene.

7. Effektivitetsgevinster
I første omgang vil transaksjonen ikke medføre økonomiske endringer for de to selskapene
som skal overtas, men Eidsiva vil benytte seg av stordriftsfordeler, ved for eksempel å flytte
fakturering, regnskap og andre fellestjenester for fjernvanneselskapet over til Eidsiva.
Nettselskapet vil som ovenfor nevnt bli fusjonert med Eidsiva Nett AS, og dette vil bidra til
en mer effektiv nettvirksomhet i tråd med NVEs retningslinjer.

8. Tilsyn fra andre myndigheter
Olje- og energidepartementet og NVE har gitt forhåndssamtykke til at Eidsiva kan videreføre
eksisterende konsesjoner for Elverum nett og fjernvarme etter gjennomføring av
transaksj onen.

9. Årsberetning og årsregnskap
Vedlegg 2 til denne meldingen inneholder de involverte foretakenes siste årsberetning og
årsregnskap.

10. Øvrig
Aksjesalget skal ventelig politisk vedtas av kommunestyret i Elverum 18.12.2014, og
transaksjonen er planlagt gjennomført pr 14.1.2015. Det er derfor kort tid mellom signering
av avtalene og gjennomføringen. Det anmodes om at Konkurransetilsynet så langt mulig kan
prioritere meldingen, slik at det foreligger tilbakemelding før 14.1.2014.

11. Taushetsbelagte opplysninger
Denne meldingen kan i sin helhet gjøres offentlig, men det bes om at transaksjonsavtalene
med vedlegg, som følger i meldingens vedlegg l, unntas offentlighet, da avtalene fremdeles er
i utkasts form. Avtalene inneholder videre detaljert regulering av transaksjonen og styrelsen
av selskapene som ikke offentlig kjent. Dersom opplysningene blir offentlig kjent kan disse
utnyttes strategisk av andre markedsaktører, og det vil derfor være av konkurransemessig
betydning å hemmeligholde opplysninger, jf. forvaltningsloven§ I3. Vi viser her særlig til at
avtalene gjelder utkast som ikke er endelig inngått mellom partene.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Mageli ANS

-
H a n d r e "
advokat \\

Vedlegg l: Transaksjonsavtalene, med vedlegg
Vedlegg 2: De involverte foretakenes siste årsberetning og årsregnskap
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